
産業カウンセラー資格登録会員 各位 

（2024 年 4 月 1 日に更新期限を迎える皆様へ） 

 

（一社）日本産業カウンセラー協会 

 北海道支部支部長 林 美幸 

事務局長 藤原 育 

 

2023 年度 産業カウンセラー資格登録更新研修のご案内 

 

拝啓 寒冷の候、皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 

平素は支部活動へのご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、協会本部からもご案内があったかと思いますが、産業カウンセラー資格登録会員は、5 年

ごとの更新が必要となっております。 

今回は、資格登録更新研修について、北海道支部よりご案内いたしますので、内容をご確認の

上、ご受講いただくようお願い申し上げます。受講されない場合は、登録会員としては失効され

てしまいますのでよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

資格登録更新研修（6 時間・ＤＶＤ視聴方式） 

この研修はＤＶＤを支部会議室にて、ご視聴いただく研修です。または、同日、zoom 配信 

も対応いたします。 

詳細は、別紙をご参照ください。 

 

すでに更新研修またはみなし研修にお申込いただいた方には、行き違いにご容赦くださいますよ

う、お願いいたします。 

皆さまがご苦労されて取得された大切な資格と思います。 

是非、いずれかの方法にてのご受講の上、資格更新いただきますよう、何卒お願い申し上げます。 

 

敬具 


